



ЗАКОН ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 6 И 7 ЗАКОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ "О ЦЕНТРАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ" И ЗАКОН ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ "О ВЫБОРАХ ДЕПУТАТОВ ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ"

*Принят
Государственным Советом
Чувашской Республики
23 марта 2023 года*

Статья 1

Внести в Закон Чувашской Республики от 1 июля 1999 года № 12 "О Центральной избирательной комиссии Чувашской Республики" (Ведомости Государственного Совета Чувашской Республики, 1999, № 31; 2003, № 53; 2005, № 64; 2006, № 72; 2007, № 73; 2008, № 77; 2009, № 80, 82; 2010, № 86, 87; 2012, № 92, 95; Собрание законодательства Чувашской Республики, 2013, № 3, 10; 2014, № 6; 2015, № 5, 10; 2016, № 2, 4; газета "Республика", 2017, 8 ноября; 2019, 18 октября; 2020, 13 мая, 30 сентября; 2021, 8 декабря; 2022, 5 мая, 13 июля) следующие изменения:

1) в статье 6:

а) пункт 2 дополнить подпунктом "н" следующего содержания:

"н) лица, включенные в реестр иностранных агентов.";

б) в подпункте "б" пункта 10 слова "и "м" пункта 2" заменить словами ", "м" и "н" пункта 2";

в) пункт 12 дополнить подпунктом "ж" следующего содержания:

"ж) включения члена Центральной избирательной комиссии Чувашской Республики в реестр иностранных агентов.";

2) в пункте 2 статьи 7 слова "м" пункта 2" заменить словами "м" и "н" пункта 2".

Статья 2

Внести в Закон Чувашской Республики от 30 марта 2006 года № 9 "О выборах депутатов Государственного Совета Чувашской Республики" (Ведомости Государственного Совета Чувашской Республики, 2006, № 67, 69; 2007, № 73; 2009, № 80, 82; 2010, № 85, 87; 2011, № 89–91; 2012, № 92 (том I), 95; газета "Республика", 2012, 29 декабря; Собрание законодательства Чувашской Республики, 2013, № 10; 2014, № 9; 2015, № 5; 2016, № 4, 6; 2017, № 3; газета "Республика", 2018, 8 мая, 31 октября; 2019, 13 марта; 2021, 26 мая, 8 декабря; 2022, 5 мая, 13 июля) следующие изменения:

1) в статье 28:

а) в абзаце четвертом части 3 слова "физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента," заменить словами "иностранным агентом", слова "выполняющим функции иностранного агента лицом" заменить словами "иностранным агентом";

б) в части 8³ слова "физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента," заменить словами "иностранным агентом", слова "выполняющим функции иностранного агента лицом" заменить словами "иностранным агентом";

в) в части 9 слова "физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента," заменить словами "иностранным агентом", слова "выполняющим функции иностранного агента лицом" заменить словами "иностранным агентом";

2) в статье 31:

а) в пункте 1 части 3 слова "физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента," заменить словами "иностранным агентом", слова "выполняющим функции иностранного агента лицом" заменить словами "иностранным агентом";

б) в части 8:

в абзаце четвертом слова "физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента," заменить словами "иностранным агентом", сло-

ва "выполняющим функции иностранного агента лицом" заменить словами "иностранным агентом";

в абзаце пятом слова "физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента," заменить словами "иностранным агентом", слова "выполняющим функции иностранного агента лицом" заменить словами "иностранным агентом";

в) в части 13¹⁻¹ слова "физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента," заменить словами "иностранным агентом", слова "выполняющим функции иностранного агента лицом" заменить словами "иностранным агентом";

г) в абзаце первом части 13⁴ слова "физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента," заменить словами "иностранным агентом", слова "выполняющим функции иностранного агента лицом" заменить словами "иностранным агентом";

3) в абзаце втором части 4 статьи 32 слова "физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента," заменить словами "иностранным агентом", слова "выполняющим функции иностранного агента лицом" заменить словами "иностранным агентом", слова "выполняющий (выполняющие) функции иностранного агента" заменить словами "являющийся (являющиеся) иностранным агентом (иностранными агентами)";

4) в части 7 статьи 47 слова "являющегося физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента" заменить словами "являющегося иностранным агентом", слова "выполняющим функции иностранного агента лицом" заменить словами "иностранным агентом", слова "является физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента," заменить словами "является иностранным агентом", слова "являющийся физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента" заменить словами "являющийся иностранным агентом";

5) в части 15 статьи 48 в третьем предложении слова "являющегося физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента" заменить словами "являющегося иностранным агентом", слова "выполняющим функции иностранного агента лицом" заменить словами "иностранным агентом", слова "является физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента," заменить словами "является иностранным агентом", четвертое предложение изложить в следующей редакции: "В размещаемых

в периодических печатных изданиях агитационных материалах, в которых использованы высказывания, указанные в пункте 9⁵ статьи 48 Федерального закона, должна помещаться информация об этом в соответствии с пунктом 9⁵ статьи 48 Федерального закона.";

б) в статье 53:

а) в пункте 14 части 5 слова "некоммерческим организациям, выполняющим функции иностранного агента, российским юридическим лицам, информация о которых включена в реестр иностранных средств массовой информации, выполняющих функции иностранного агента" заменить словами "юридическим и физическим лицам, являющимся иностранными агентами, и российским юридическим лицам, учрежденным иностранными агентами";

б) абзац второй части 6 признать утратившим силу;

7) в части 8¹ статьи 60 слова "физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента," заменить словами "иностранным агентом", слова "выполняющим функции иностранного агента лицом" заменить словами "иностранным агентом".

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Глава

Чувашской Республики — О. Николаев

г. Чебоксары
28 марта 2023 года
№ 19

